
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 14552
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 12 de mayo de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 108
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ S C ‡

I. COMUNIDAD AUTÓNOMA
‡ S F ‡ ‡ A C ‡

1. DISPOSICIONES GENERALES
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Sanidad
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

5816 Orden de 10 de abril de 2006, de la Consejería
de Sanidad, por la que se regulan las bases y
se convoca una beca para la realización de un
estudio sobre gestión documental, análisis y
evaluación de la base de datos del registro de
recursos sanitarios regionales.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

La Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sani-
dad  establece en su artículo 7 que los servicios sanita-
rios, así como los administrativos, económicos y cua-
lesquiera otros que sean precisos para el
funcionamiento del Sistema de Salud, adecuarán su or-
ganización y funcionamiento a los principios de efica-
cia, celeridad, economía y flexibilidad.

El Plan Estratégico de Modernización de la Admi-
nistración de la Región de Murcia, aprobado por Decreto
15/2000, de 30 de marzo, incluye entre sus proyectos la
mejora en la gestión documental del Registro de Cen-
tros y establecimientos Sanitarios de la Región de Mur-
cia. Con este fin en la Ley de Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para
el año 2006, han sido previstas dotaciones que permiten
la concesión de una beca relacionada con la evaluación
y mejora de la gestión de datos de Centros, Servicios y
Establecimientos Sanitarios de la Región de Murcia.

Al objeto de establecer las bases por las que se re-
girá el otorgamiento de la ayuda económica, de confor-
midad con lo dispuesto en el Capítulo II del Título I de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes y lo establecido en la Ley 7/2005, de 18 de noviem-
bre de subvenciones de la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia y en uso de las facultades que me
otorga el artículo 38 de la Ley 6/2004, de 28 de diciem-
bre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobier-
no de la Región de Murcia, en relación con el artículo 16
d) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización
y Régimen Jurídico de la administración pública de la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

Dispongo:

Artículo 1.- Objeto.
1. La presente Orden tiene por objeto la convoca-

toria de una beca para la realización de una investiga-
ción sobre «Gestión documental análisis y evaluación
de las bases de datos del Registro de Recursos Sani-
tarios Regionales», en régimen de concurrencia com-
petitiva, y el establecimiento de las bases por las que
ha de regirse su solicitud y concesión.

2. Las actividades desarrolladas al amparo de
la presente convocatoria se llevarán bajo la dirección
y dependencia del Servicio de Ordenación y Acredita-
ción Sanitaria y Calidad Asistencial, de la Secretaría

Autonómica de Atención al Ciudadano, Ordenación
Sanitaria y Drogodependencias.

Artículo 2.- Requisitos de los solicitantes.
Podrán solicitar la concesión de la ayuda econó-

mica convocada todas aquellas personas que cumplan
los siguientes requisitos:

a) En la fecha de finalización del plazo de presen-
tación de solicitudes, estén en posesión de alguno de
los siguientes títulos: licenciado en  Biblioteconomía y
Documentación o Diplomado en Biblioteconomía y Do-
cumentación, o acrediten el abono de los correspon-
dientes derechos para su expedición.

b) Encontrarse al día en el cumplimiento de todas
las obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social.

c) No percibir ingresos por actividad retribuida in-
compatible con la ejecución de las actuaciones desa-
rrolladas al amparo de esta convocatoria, ni disfrutar de
ninguna otra subvención, o ayuda otorgadas por otras
Administraciones Públicas o entes, públicos o priva-
dos, en el momento de su concesión y, en su caso,
compromiso de renuncia a aquellas en caso de resul-
tar beneficiario.

d) No estar incurso en alguna de las prohibiciones
contempladas en el artículo 13.2 y 3 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Artículo 3.- Financiación.
La ayuda económica regulada en la presente Or-

den se concederá con cargo a los fondos propios de la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, previs-
tos en la partida presupuestaria 180400.411B.787.00,
subproyecto n.º 034817060001, proyecto de gasto n.º
34817, de los Presupuestos Generales de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2006.

Artículo 4.- Dotación económica y forma de pago.
1. La cuantía total de la ayuda económica será de

12.240,00 euros brutos anuales, mas el importe del se-
guro de accidentes a favor del adjudicatario que ascien-
de a 120,00 euros anuales. Se consideran incluidos en
el citado importe todos los gastos ocasionados por la
realización de la actividad, excepto el importe del seguro
de accidentes.

2. Al importe bruto de la ayuda económica le será
de aplicación lo previsto en el artículo 16 del Real  De-
creto Legislativo 3/2004, de 5 de marzo, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley del Impuesto so-
bre la Renta de las Personas Físicas. En el caso de
prórroga el importe de la ayuda económica se
incrementará en un 2% respecto de la cantidad del año
anterior.

3. El importe de la ayuda económica se librará por
meses vencidos, a razón de 1.020,00 euros brutos
mensuales, condicionándose el pago a la justificación
mensual favorable de la actividad desarrollada por el
beneficiario, supervisada y firmada por el Jefe de Servi-
cio de Ordenación y Acreditación Sanitaria y Calidad
Asistencial, mediante el correspondiente informe.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 108
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 12 de mayo de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 14553
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

Artículo 5.- Duración.
La duración de las actividades financiadas será

desde la fecha de la concesión de la beca, hasta el 31
de diciembre de 2006, pudiendo ser prorrogada anual-
mente, hasta un máximo global de dos años, a contar
desde la fecha de la Orden de concesión o desde el día
en que aquella tenga efectos, en función de las necesi-
dades y evolución del trabajo, y siempre y cuando lo
permitan las disponibilidades presupuestarias.

Artículo 6.- Presentación de solicitudes y
documentación a aportar.
1. Los interesados en concurrir a esta convocato-

ria, deberán presentar su solicitud de acuerdo al mode-
lo que figura en el Anexo I, dirigida a la Excma. Conse-
jera de Sanidad, en el Registro General de la
Consejería (Avda. Ronda de Levante n.º 11, Murcia, C. P.
30008), o mediante alguno de los medios previstos en
el artículo 38.4 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de
15 días naturales a contar desde el día siguiente a la
publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial de
la Región de Murcia.

2. Las solicitudes deberán ir acompañadas de la
siguiente documentación:

a) Fotocopia compulsada del D.N.I/N.I.F, pasapor-
te o tarjeta de residente, cuando no sean españoles.

b) Fotocopia compulsada del título universitario de
Diplomado o Licenciado en Biblioteconomía y Docu-
mentación o documento de convalidación de dicha titu-
lación obtenida en el extranjero o documento sustitutivo
de acreditación.

c) Declaración jurada de no desarrollar ninguna
actividad retribuida incompatible con la ejecución de las
actuaciones desarrolladas al amparo de esta convoca-
toria, ni disfrutar ninguna otra subvención, o ayuda otor-
gadas por otras Administraciones Públicas o entes pú-
blicos o privados, en el momento de su concesión y , en
su caso, compromiso de renuncia a aquellas en caso
de resultar adjudicatario (según modelo que consta en
el Anexo II).

d) «Currículum vitae» del solicitante, con exposi-
ción de los méritos que se aleguen. Se adjuntará origi-
nal o fotocopia compulsada de la documentación justifi-
cativa de los méritos alegados. Los méritos alegados y
no justificados debidamente no serán tenidos en cuen-
ta en la baremación.

e) Certificación académica personal o fotocopia
compulsada de la misma.

f) Documentación acreditativa del solicitante de no
estar incurso en las prohibiciones a que se refiere el
art. 13.2 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones:

- Certificación administrativa de encontrarse al co-
rriente de las obligaciones tributarias de la Administra-
ción del Estado y de la Seguridad Social. La certificación

administrativa de encontrarse al corriente de las obliga-
ciones tributarias de la Comunidad Autónoma de Mur-
cia, la realizará de oficio la administración actuante.

- Declaración responsable de no estar incurso en
el resto de prohibiciones a que se refiere el artículo 13
de la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

Artículo 7.- Subsanación.
1. Cuando la solicitud no reúna los requisitos se-

ñalados en el artículo 70 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, o no se acompañe la documentación que de
acuerdo con esta Orden resulte exigible, se requerirá al
solicitante para que, en el plazo de 10 días, subsane la
falta o acompañe los documentos preceptivos, con indi-
cación de que, si no lo hiciera, se le tendrá por desisti-
do de su petición, previa resolución que será dictada en
los términos previstos en el artículo 42 de la citada Ley.

2. La Secretaría Autonómica de Atención al Ciuda-
dano, Ordenación Sanitaria y Drogodependencias reali-
zará de oficio cuantas actuaciones estime necesarias
para la determinación, conocimiento y comprobación de
los datos en virtud de los cuales debe formularse la
propuesta de resolución, a tal efecto podrá recabar
cuantos informes estime necesarios o sean exigidos
por la normativa vigente.

Artículo 8.- Régimen de notificaciones.
Las notificaciones que se hayan de efectuar en el

curso del proceso selectivo se realizarán mediante pu-
blicación en el tablón de anuncios de la Consejería de
Sanidad, de conformidad y al amparo de lo establecido
en el artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Artículo 9.- Comisión de Valoración.
1. Para el estudio y valoración de las solicitudes

acogidas a la presente Orden, se constituirá una Comi-
sión de Valoración que estará formada por las siguien-
tes personas:

- Presidente: El Secretario Autonómico de Aten-
ción al Ciudadano, Ordenación Sanitaria y
Drogodependencias o, en su caso, persona en quien
delegue.

- Vocales: dos funcionarios adscritos al Servicio
de Ordenación y Acreditación Sanitaria y Calidad
Asistencial

- Secretario: Un Licenciado en Derecho, del Cuer-
po Superior de Administradores, de la Secretaría Auto-
nómica de Atención al Ciudadano, Ordenación Sanitaria
y Drogodependencias

2. La Comisión queda facultada para resolver, en
cualquier momento, las dudas que se presenten y to-
mar los acuerdos necesarios en orden al buen fin de la
presente convocatoria.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 14554
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 12 de mayo de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 108
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

3. Tras la valoración de las solicitudes la Comi-
sión de Valoración elevará, a la Secretaría Autonómica
de Atención al Ciudadano, Ordenación Sanitaria y
Drogodependencias, informe en el que se concrete el
resultado de la valoración, especificando el solicitante
que haya obtenido mayor puntuación, y relación de su-
plentes.

Artículo 10.- Criterios de valoración.
Los méritos acreditados por los solicitantes se va-

lorarán de acuerdo con los siguientes criterios de valo-
ración:

1.- Méritos Académicos (máximo 3,50  puntos).
A1) Por título de licenciado, distinto del exigido para

optar a la beca, 0,50 puntos.
A2) Por Doctorado:
.- Por haber superado el primer curso:  0,50 puntos.
.- Por haber superado el segundo curso:  1,00

puntos.
.- Por el grado de Doctor:  1,50 puntos.
2.- Formación específica sobre las materias objeto

de la presente convocatoria
2.1.- Por Cursos de formación relacionados con la

materia objeto de la beca: informática, gestión docu-
mental y documentación sanitaria, (máximo 3,00 pun-
tos)

Hasta 25 horas 0,10 puntos.
De 26 hasta 99 horas 0,20 »
De 100 hasta 149 horas 0,25 »
De 150 o más horas 0,50 »
2.2.- Por cada publicación de carácter científico o

técnico 0,25 puntos. (máximo 1,00 puntos)
3.- Experiencia en  áreas funcionales  relaciona-

dos con el objeto de la beca (máximo  4 puntos):
.- Por prestación de servicios en la Administración

Pública, en materias relacionadas con la beca solicita-
da: 0,10 puntos por mes de duración.

.- Por trabajos realizados en la empresa privada
relacionados con el objeto de la beca solicitada: 0,05
puntos por mes de duración..

4.- Entrevista personal (máximo 3,  puntos)
«La Comisión acordará la realización de una en-

trevista personal con los aspirantes que hayan resulta-
do seleccionados. La  lista con los aspirantes previa-
mente seleccionados, se publicará en el tablón de
anuncios de la Consejería de Sanidad, con al menos
dos días hábiles de antelación, a la realización de  la
entrevista personal, con indicación del lugar, día y hora
de su celebración

Artículo 11.- Instrucción.
1. La instrucción del procedimiento se realizará por la

Secretaría Autonómica de Atención al Ciudadano, Ordena-
ción Sanitaria y Drogodependencias, que examinará que

la solicitud y documentación presentadas se ajustan a lo
establecido en la presente Orden.

2. La Secretaría Autonómica de Atención al Ciuda-
dano, Ordenación Sanitaria y Drogodependencias, a la
vista del expediente y del informe de la Comisión de Va-
loración, formulará propuesta de resolución provisional
debidamente motivada, que se publicará en el tablón de
anuncios de la Consejería de Sanidad, otorgándose a
los interesados un plazo de diez días para formular ale-
gaciones. Se podrá prescindir del trámite de audiencia
cuando no figuren en el procedimiento ni sean tenidos
en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas
que las aducidas por los interesados. En éste caso la
propuesta de resolución tendrá el carácter de definitiva.

3.  Finalizado el trámite de audiencia, el órgano
instructor, a la vista de las alegaciones aducidas por los
interesados, formulará propuesta de resolución definiti-
va de concesión, que se elevará a la Consejera de Sa-
nidad para su resolución. El aspirante propuesto para
el otorgamiento de la beca deberá aceptar la misma,
por escrito, dentro de los tres días siguientes a la notifi-
cación de la propuesta de resolución definitiva. De no
producirse la aceptación en dicho plazo se entenderá la
renuncia.

Artículo 12.- Resolución.
1. La Consejera de Sanidad resolverá

motivadamente, mediante Orden, la concesión de la
beca, previa fiscalización de los expedientes por la In-
tervención Delegada en la Consejería. Dicha Orden
será notificada a los interesados, de acuerdo con lo es-
tablecido en los artículos 58 y 59 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

2. El plazo máximo para resolver y notificar será de
seis meses, contados desde la finalización del plazo de
presentación de solicitudes. Trascurrido el plazo máxi-
mo sin que se haya dictado y notificado resolución ex-
presa, se entenderán desestimadas las solicitudes, por
silencio administrativo, de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 44.1 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre.

3. Contra la resolución expresa o presunta, que
pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con
carácter potestativo, recurso de reposición ante la
Excma. Consejera de Sanidad, en el plazo de un mes
desde el día siguiente a la notificación de la resolución,
de conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/
1992. En caso de silencio administrativo, el plazo será
de tres meses a partir del día siguiente a aquel en que
la solicitud se entienda desestimada.

Alternativamente podrá recurrirse en vía contencio-
so- administrativo, de conformidad con la Ley 29/1998,
de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente a la notificación de la resolución. En
caso de silencio administrativo, el plazo será de seis



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 108
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 12 de mayo de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 14555
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

meses a partir del día siguiente a aquel en que la solici-
tud se entienda desestimada.

4. En caso de renuncia o imposibilidad sobreveni-
da del beneficiario, podrán formularse propuestas de
designación de suplentes siguiendo el orden de pun-
tuación obtenida.

Artículo 13.- Modificación.
Toda alteración de las condiciones tenidas en

cuenta para la concesión de la beca y, en todo caso, la
concesión concurrente por el beneficiario de otras ayu-
das otorgadas por otras Administraciones o Entes pú-
blicos o privados, podrá dar lugar a la modificación de
la Resolución de concesión.

Artículo 14.- Obligaciones del beneficiario.
La aceptación de la ayuda económica por el adjudi-

catario implica la de las condiciones fijadas en la pre-
sente convocatoria y el compromiso de cumplimiento de
las obligaciones previstas en el artículo 14 de la Ley 38/
2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y el
artículo 11 y concordantes de la Ley 7/2005 de 18 de no-
viembre de Subvenciones de la Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia y, en especial, las siguientes:

a) Realizar las actuaciones y cumplir las condicio-
nes que resultan de esta convocatoria. Aceptar las condi-
ciones de asistencia y directrices de realización de los
estudios que se determinen y establezcan por el Jefe de
Servicio de Ordenación y Acreditación Sanitaria y Calidad
Asistencial, o, en su caso, persona en quien delegue.

b) Someterse a las actuaciones de comprobación
a efectuar por la entidad concedente y a las de control fi-
nanciero previstas en el artículo 102 del Texto Refundi-
do de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia y el
Decreto n.º 161/1999, de 30 de diciembre, por el que se
desarrolla el régimen de control interno ejercido por la
Intervención General de la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia, así como las previstas en el Título III
de la Ley 7/2005 de 18 de noviembre de Subvenciones
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y
en la legislación del Tribunal de Cuentas.

c) Comunicar a la Consejería de Sanidad la obten-
ción de otras subvenciones, ayudas, ingresos o recur-
sos que financien las actividades subvencionadas.

d) Acreditar con anterioridad al dictado de la pro-
puesta de resolución de concesión que se halla al co-
rriente en el cumplimiento de sus obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad Social.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos
en los supuestos legalmente establecidos.

Artículo 15.- Justificación.
El beneficiario deberá presentar, durante el mes

de enero siguiente a la concesión de la beca, una me-
moria justificativa de las actividades desarrolladas que
hayan sido subvencionadas, especificando los objeti-
vos alcanzados, y los avances y mejoras producidos en

la gestión y tratamiento de la documentación sanitaria,
así como la un trabajo o estudio original sobre las acti-
vidades desarrolladas.

Artículo 16. - Ausencia de vínculo contractual.
La concesión de esta beca no creará vínculo con-

tractual, laboral o administrativo, entre la persona bene-
ficiaria y la Administración Regional, no existiendo, por
tanto, derecho al alta en la Seguridad Social.

Artículo 17. -. Derechos de propiedad intelectual.
La Consejería de Sanidad, incorporará los resul-

tados de los trabajos técnicos desarrollados por el be-
neficiario a sus fondos documentales, reservándose
por tiempo indefinido, el derecho a publicarlos en la for-
ma que estime conveniente, sin perjuicio de los dere-
chos del/de la autor/a, todo ello en los términos esta-
blecidos en el Real Decreto Legislativo 1/1996, de 12 de
abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
de Propiedad Intelectual.

En el ejercicio de los derechos de explotación so-
bre las actividades subvencionadas, en especial el de
publicación, constará expresamente el patrocinio de la
Consejería de Sanidad, como entidad financiadora, sal-
vo que ésta disponga lo contrario.

Artículo 18. - Reintegro
Procederá el reintegro de las cantidades

percibidas y la exigencia del interés de demora desde
el momento del pago de la subvención hasta la fecha
en que se acuerde la procedencia del reintegro, en los
casos de incumplimiento total o parcial de cualquiera
de las condiciones establecidas en la presente Orden, y
los demás supuestos previstos por el artículo 36 y si-
guientes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Gene-
ral de Subvenciones, y en el Capítulo II del Título II de la
Ley 7/2005 de 18 de noviembre de Subvenciones de la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 19. - Responsabilidad y régimen sancionador.
El adjudicatario de la beca quedará sometido a

las responsabilidades y régimen sancionador que so-
bre infracciones administrativas en la materia estable-
ce el Título IV, (Capítulo I y II), de la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, y el Título IV
de la Ley 7/2005 de 18 de noviembre de Subvenciones
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Disposiciones Finales
Primera.- Se faculta al Secretario Autonómico de

Atención al Ciudadano, Ordenación Sanitaria y
Drogodependencias para dictar las resoluciones que
estime oportunas para la aplicación y ejecución de esta
Orden.

Segunda.- La presente Orden entrará en vigor el
día siguiente al de su completa publicación en el «Bo-
letín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 10 de abril de 2006.—La Consejera de
Sanidad, María Teresa Herranz Marín.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 14556
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 12 de mayo de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 108
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 108
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 12 de mayo de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 14557
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

ANEXO II 
MODELO DE DECLARACIÓN JURADA 

 
 
 

D.................................................................................................................. 

 DNI:......................................... Fecha de nacimiento:............................... 

Teléfono: ........................ 

Domicilio C/ ............................................................................................... 
 
Localidad: .....................................CP....................Provincia: .................... 
 

 
DECLARO: 
 
No desarrollar ninguna actividad retribuida incompatible con la ejecución 

de la beca, ni disfrutar ninguna otra ayuda económica, o ayuda 

otorgadas por otras Administraciones Públicas o entes públicos o 

privados, en el momento de su concesión y, en su caso, me comprometo 

a renunciar a aquellas en caso de resultar adjudicatario. 

 
 

Murcia ...........de.................................de 200...... 
FIRMA DEL SOLICITANTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXCMA. SRA. CONSEJERA DE SANIDAD. COMUNIDAD AUTONOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA. Ronda de Levante 11, 30008-MURCIA. 

 



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 14558
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 12 de mayo de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 108
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

ANEXO III 
MODELO DE DECLARACIÓN RESPONSABLE 

 
 
 

D.................................................................................................................. 
 
DNI:.......................Fecha de nacimiento: ............... Teléfono: ................... 
 
Domicilio: C/ ............................................................................................... 
 
Localidad: .....................................CP.................Provincia: ....................... 
 

DECLARO: 
 

No estar incurso en las prohibiciones a que se refiere el artículo 13 
apartados 1, 2 y 3, de la Ley 38/2002, General de Subvenciones, para 
obtener la condición de beneficiario. 
 

Murcia ...........de.................................de 200...... 
 

FIRMA DEL SOLICITANTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXCMA. SRA. CONSEJERA DE SANIDAD. COMUNIDAD AUTONOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA. Ronda de Levante 11, 30008-MURCIA. 

 
 



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 108
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 12 de mayo de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 14559
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
Servicio Regional de Empleo y Formación

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

5819 Corrección de error de la Orden de 10 de marzo de 2006 de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y
Formación, por la que se establecen las bases reguladoras y el procedimiento para la concesión de
subvenciones en los Programas de Escuelas Taller y Casas de Oficios, Talleres de Empleo y Unidades de
Promoción y Desarrollo.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Advertido error en el texto de la «Orden de 10 de marzo de 2006 de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo
y Formación, por la que se establecen las bases reguladoras y el procedimiento para la concesión de subvenciones
en los Programas de Escuelas Taller y Casas de Oficios, Talleres de Empleo y Unidades de Promoción y Desarrollo y
se realizas su convocatoria para el año 2006» (BORM n.º 77, de 3 de abril), se procede a efectuar la oportuna rectifica-
ción en los siguientes términos:

En la página 10222, primera columna, en el artículo 40 «Gastos subvencionables y cuantía de la subvención»,
apartado 1, letra d).

Donde dice:
«d) Para el año 2006 se establecen los siguientes importes:
- Módulo A: 2,78 euros/hora/alumno.
- Módulo B: 0,81 euros/hora/alumno.»
Debe decir:
«d) Para el año 2006 se establecen los siguientes importes:
- Módulo A: 2,81 euros/hora/alumno.
- Módulo B: 0,78 euros/hora/alumno.»
Murcia a 6 de abril de 2006.—La Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación, Cristina Rubio

Peiró.
‡ T X F ‡

‡ A C ‡

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

5806 Orden de 21 de abril de 2006, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se convoca concurso de
méritos que permita la constitución de una lista de espera para la provisión de plazas del Cuerpo Superior
Facultativo, Escala Técnica Superior, Opción Arquitectura de la Administración Regional, mediante
nombramiento de personal interino o contratación laboral temporal.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Habida cuenta de la necesidad de disponer de personal seleccionado que permita la inmediata cobertura de
aquellas vacantes del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opción Arquitectura de la Administración
Regional, que, por razones de urgencia o necesidad expresamente justificadas, resulte imprescindible proveer, y no
puedan ser cubiertas por funcionarios de carrera y, consiguientemente, precisen nombramiento como personal interi-
no o contratación laboral temporal, y de conformidad con lo establecido en los artículos 5, 7, 25 y siguientes del Texto
Refundido que ha sido aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero; artículo 38 del Decreto 57/1986 de 27
de junio, de Acceso a la Función Pública, Promoción Interna y Provisión de Puestos de la Administración Regional y de-
más disposiciones aplicables, en uso de las facultades que me confiere el artículo 12 de la  Ley de la Función Pública
de la Región de Murcia, en relación con el artículo 38.1 del Decreto 57/1986, antes citado,

Dispongo:

Primero
Convocar Concurso de Méritos que permita la constitución de una Lista de Espera para la provisión, mediante

nombramiento de personal interino o contratación laboral temporal, de plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala
Técnica Superior, Opción Arquitectura de la Administración Regional.


